Kopie: Oblata w grodzie krasnostawskim 16 IV 1653 wyciągu oblaty zeznania dokonanej w grodzie horodelskim 4 VIII 1618 roku. (WAPL, Księga grodzka krasnostawska (Oblatarum) nr 2 (19721) k. 4).

Actum Lublini die Veneris decima octava Iunii anno 1599 Coram reverendo domino officiali et actis praesentibus ac me notario publico testibusque infrascriptis reverendi domini Benedictus Dębowski decanus, Stanislaus Krasowski, Martinus Małdrzykowski et Florianus Jemiełowski canonici ecclesiae cathedralis Chełmensis personaliter constituti ut et tanquam testes extituri per reverendum Iacobum Lubowicki canonicum Chełmensem et plebanum Rubieszowiensem inducti corporali iuramento praestito publice et verbis expressis recognoverunt et quilibet eorum recognovit et testimonium hoc modo fecit: Quia ipsis certo constat acta consistorii Crasnostaviensis nec non acta episcopalia et beneficiorum in quibus continebantur privilegia erectiones et fundationes ecclesiarum totius dioecesis Chełmensis anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo die Paschatis [6 IV 1597] in capitolio circa ecclesiam cathedralem Crasnostaviensem casu fortuito una cum certa sacra supellectili eiusdem ecclesiae ignis voragine exusta et penitus absumpta esse scientiae suae reddiderunt; quia ibidem tunc praesentes fuerunt. Quam recognitionem sive testimonium modo praemisso factam praefatus reverendus dominus Iacobus Lubowicki canonicus Chełmensis actis praesentibus petiit connotari et inscribi quod annuente officio obtinuit. Praesentibus discretis Ioanne Lesiecki, Iacobo Zołkwicki et Ioanne Ianusz testibus circa praemissa. Ex manuali actorum officialis Lublinensis extractum et sigillo reverendi domini Iacobi Tirncovii canonici Chełmensis praepositi et officialis Lublinensis. Correxerunt Stanislaus Betkowicz canonicus notariusque publicus consistorii Lublinensis.

L'ACTIVITÉ ORGANISATRICE DE L'ÉVÊQUE JEAN BISKUPIEC
DANS LE DIOCÈSE DE CHEŁM (1417—1452)

Le diocèse de Chełm comprenant l'ancienne province de Chełm et celle de Bełz, a été formellement fondé en 1359. Son territoire était en grande partie habité par des schismatiques qui, déjà dans la première moitié du XIII^e s. y avaient organisé un diocèse orthodoxe. C'est sur le fond de l'histoire du diocèse catholique de Chełm que l'auteur présente les efforts de son vrai organisateur Jean Biskupiec, dominicain et provincial de la province dominicaine polonaise dans les années 1411—1417. Jean Biskupiec travaillait à assurer les bases matérielles de l'existence du diocèse, à créer le chapitre cathédral et l'administration du diocèse, à développer le faible réseau des églises paroissiales, dont les plus anciennes dataient du dernier quart du XIV^e s.; elles devaient leur origine à l'action des princes (roi Ladislas Jagellon, Ziemowit, prince de Mazovie et de Bełz) et des chevaliers catholiques s'installant dans les terres que leur avaient données les rois.